



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

FRANDBJERG INVEST A/S
MARIAGERVEJ 58B, 9500 HOBRO
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. december 2020

Søren Rasmussen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Frandsbjerg Invest A/S Mariagervej 58B 9500 Hobro
	CVR-nr.: 28 66 23 78 Stiftet: 7. juli 2006 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Ove Rasmussen, formand Jens Rasmussen Søren Rasmussen
Direktion	Søren Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Østergade 6-8 9550 Mariager
	Nordea Prinsensgade 15 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet.dk Algade 31 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investeringer i kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder, investeringer i værdipapirer samt udlejningsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Frandsbjerg Invest A/S koncernen er kommet gennem perioden med et resultat efter skat på 30 mio. kr. Ledelsen betegner resultatet som meget tilfredsstillende.

Frandsbjerg Invest A/S består i dag af en del med investering i bygninger, driftsmidler og værdipapirer og en del med kapitalinteresser i nedenstående selskaber.

EWE Holding ApS

Selskabets væsentligste aktivitet er ejerskab af 50% af aktiekapitalen i Eurowind Energy A/S. Der henvises til regnskab for EWE Holding ApS. Eurowind Energy A/S opnåede i 2019/20 et resultat efter skat på 61 mio. kr.

Karsko Group A/S

Der henvises til regnskab fra Karsko Group A/S. Selskabet opnåede i 2019 et resultat efter skat på -10,8 mio. kr.. Ejerandelen i Karsko Group A/S er sidst i regnskabsåret øget til over 50%.

Generator Holding A/S

Selskabet ejer kapitalandelene i Ejendomsselskabet Thorvaldsensgade 26, Aarhus ApS, Ejendomsselskabet Lokesvej 5, Aarhus ApS og Generator Agro ApS.

Ejendomsselskaberne ejer ejendommene på samme adresser med 71 boliglejemål, 50 p-pladser i parkeringskælder samt 1 erhvervslejemål. Desuden er der i året indgået aftale om forward funding og køb af Udviklingselskabet Randersvej ApS i Aarhus.

Selskabet ejer endvidere kapitalandele i Generator Agro ApS. Selskabet aktivitet er at eje og drive landbrugsejendomme med 775 hektar jord samt bygninger.

Selskabet opnåede i 2019/20 et resultat på 10,4 mio. kr.

Kongsdalparken A/S og K/S Mariagervej 58

Udsigtsgrunde ved Dania. Grundene forventes solgt over den næste 5-7 års periode. Der er nu solgt og bebygget 9 grunde. For mere info se www.kongsdalparken.dk.

Selskabets aktiver består desuden af 1 kontorejendom på Mariagervej 58, Hobro, 1 kontorejendom på Jeppe Aakjærs vej 10, Hobro samt en butiksejendom på Adelgade 14, Hobro.

Grønlund A/S

Selskabets aktivitet er landbrugsdrift med svineproduktion. Selskabet opnåede for 2019 et resultat på 2,5 mio. kr.

Mølledrift i Frandsbjerg Invest A/S

Det har været et år med ca. 90-95% vind i forhold til index. Alle mølleparker har kørt tilfredsstillende.

Frandsbjerg Energy A/S

Der henvises til regnskab fra Frandsbjerg Energy A/S. Selskabet opnåede i 2019/20 et resultat efter skat på 1.530 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.314.221	1.459.372
Personaleomkostninger.....	1	-884.783	-380.747
Af- og nedskrivninger.....		-2.681.989	-2.073.194
DRIFTSRESULTAT		-252.551	-994.569
Resultat af kapitalandele.....	2	29.392.300	137.400.392
Resultat af værdipapirer.....		229.176	354.518
Finansielle indtægter.....	3	1.295.289	1.526.729
Finansielle omkostninger.....	4	-2.027.036	-2.005.990
RESULTAT FØR SKAT		28.637.178	136.281.080
Skat af årets resultat.....	5	-951.494	-497.367
ÅRETS RESULTAT		27.685.684	135.783.713
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	67.500
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		29.757.576	99.590.786
Overført resultat.....		-2.071.892	36.125.427
I ALT		27.685.684	135.783.713

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		17.231.808	10.232.614
Materielle anlægsaktiver.....	6	17.231.808	10.232.614
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		180.460.916	7.963.690
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		303.805.902	368.152.314
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		10.167.128	3.907.481
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		12.129.498	0
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		2.031.891	10.911.035
Finansielle anlægsaktiver.....	7	508.595.335	390.934.520
ANLÆGSAKTIVER.....		525.827.143	401.167.134
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.843.017	5.792.193
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		13.647.068	16.088.662
Udskudt skatteaktiv.....		2.720.321	3.671.815
Andre tilgodehavender.....		347.237	1.026.159
Tilgodehavende selskabsskat.....		956	145
Tilgodehavender.....		20.558.599	26.578.974
Andre værdipapirer.....		733.028	668.687
Værdipapirer.....		733.028	668.687
Likvider.....		3.159.371	6.954
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		24.450.998	27.254.615
AKTIVER.....		550.278.141	428.421.749

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		288.015.699	269.022.723
Overført overskud.....		100.447.431	89.931.394
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	67.500
EGENKAPITAL.....	8	388.963.130	359.521.617
Gæld til pengeinstitut.....		49.042.826	36.753.039
Øvrige kreditinstitutter.....		7.472.574	3.913.443
Gældsbreve.....		75.895.987	4.114.138
Leasingforpligtelser.....		6.039.345	3.119.154
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	138.450.732	47.899.774
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	7.798.644	4.509.588
Kassekredit.....		277.393	4.819.511
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		169.190	0
Gæld til tilknyttede selskaber.....		12.470.653	10.507.944
Gæld til associerede selskaber.....		651.285	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.085.418	466.406
Anden gæld.....		336.696	621.909
Periodeafgrænsningsposter.....		75.000	75.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		22.864.279	21.000.358
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		161.315.011	68.900.132
PASSIVER.....		550.278.141	428.421.749
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2018/19: 2)			
Løn og gager.....	843.922	374.963	
Pensioner.....	40.381	3.126	
Andre omkostninger til social sikring.....	480	440	
Andre personaleomkostninger.....	0	2.218	
	884.783	380.747	
Resultat af kapitalandele			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-771.158	-2.051.711	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	30.163.458	139.452.103	
	29.392.300	137.400.392	
Finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	217.208	234.332	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.078.081	1.292.397	
	1.295.289	1.526.729	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	182.436	185.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.844.600	1.820.990	
	2.027.036	2.005.990	
Skat af årets resultat			5
Regulering af udskudt skat.....	951.494	497.367	
	951.494	497.367	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2019.....			15.128.820	
Tilgang.....			12.179.990	
Afgang.....			-4.970.000	
Kostpris 30. juni 2020.....			22.338.810	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019.....			4.896.207	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....			-2.471.194	
Årets afskrivninger			2.681.989	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....			5.107.002	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....			17.231.808	
Finansielle leasingaktiver.....			7.367.685	
Finansielle anlægsaktiver				7
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	
Kostpris 1. juli 2019.....	12.919.515	94.173.767	3.288.307	
Overførsel.....	53.830.460	-53.830.460	0	
Tilgang.....	108.206.387	806.000	6.396.250	
Afgang.....	0	-19.854.550	0	
Kostpris 30. juni 2020.....	174.956.362	21.294.757	9.684.557	
Opskrivninger 1. juli 2019.....	-4.955.825	273.978.548	619.175	
Overførsel.....	11.231.537	-11.231.537	0	
Udloddet resultat	0	-5.605.932	-365.780	
Årets opskrivninger	-771.158	20.587.367	229.176	
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	0	387.662		
Andre reguleringer.....	0	4.395.037	0	
Opskrivninger 30. juni 2020.....	5.504.554	282.511.145	482.571	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....	180.460.916	303.805.902	10.167.128	
		Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder	
Kostpris 1. juli 2019.....		0	10.911.035	
Tilgang.....		12.129.498	0	
Afgang.....		0	-8.879.144	
Kostpris 30. juni 2020.....		12.129.498	2.031.891	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....		12.129.498	2.031.891	

NOTER

Note

Egenkapital

8

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019.....	500.000	269.022.722	89.931.394	67.500	359.521.616
Betalt udbytte.....				-67.500	-67.500
Andre reguleringer.....		1.829.746	-6.416		1.823.330
Opløsning af reserve ved salg...		-6.988.413	6.988.413		
Forslag til resultatdisponering..		29.757.576	-2.071.892		27.685.684
Overførsel af udbytte.....		-5.605.932	5.605.932		
Egenkapital 30. juni 2020.....	500.000	288.015.699	100.447.431	0	388.963.130

Langfristede gældsforpligtelser

9

	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til pengeinstitut.....	53.853.164	4.810.338	22.332.023	39.125.439	2.372.400
Øvrige kreditinstitutter.....	9.400.199	1.927.625	1.485.886	5.407.047	1.493.604
Gældsbreve.....	75.895.987	0	184.180	4.114.138	0
Leasingforpligtelser.....	7.100.026	1.060.681	1.416.492	3.762.738	643.584
	146.249.376	7.798.644	25.418.581	52.409.362	4.509.588

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for:

Karskov Group A/S' engagement med pengeinstitut pro rata

Lønborggård ApS' engagement med pengeinstitut

Frandsbjerg Energy A/S' engagement med pengeinstitut

Frandsbjerg Transport A/S' engagement med pengeinstitut

Grønlund A/S' engagement med pengeinstitut

Frandsbjerg Horses A/S' engagement med pengeinstitut

Frandsbjerg Agro ApS' engagement med pengeinstitut

Frandsbjerg Agro ApS' engagement med realkreditinstitut

Generator Agro ApS' engagement med pengeinstitut pro rata

Generator Agro ApS' engagement med realkreditinstitut pro rata

K/S Schwanebecks engagement med pengeinstitut pro rata

K/S Achims engagement med pengeinstitut pro rata

K/S Mariagervejs engagement med pengeinstitut pro rata

Selskabet har for Udviklingselskabet Randersvej ApS' engagement med Ringkjøbing Landbobank stillet sikkerhed ved pro rata efterkaution, efterstillet pro rata kautionstilsagn fra Generator Holding ApS. Kautionen er maksimeret til 6.400 tkr.

Selskabet har kautioneret for Frandsbjerg Transport A/S' leasingforpligtelser overfor Nordania Leasing.

Selskabet har stillet kaution for tredjemands forpligtelser i ejendommene Vestermarken 6, 9500 Hobro og Vestermarken 12, 9500 Hobro omfattende:
Prioritetsgæld begrænset kaution til Realkredit Danmark 6,5 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet panteret i selskabskapital i K/S Schwanebeck og Frandsbjerg Energy A/S.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FRANDBJERG A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Til sikkerhed for Sparekassen Vendsyssel's engagement er der givet pant i værdipapirdepot med en bogført værdi på 415 tkr.

Til sikkerhed for Nordea Bank A/S' engagement er der givet pant i værdipapirdepot med en bogført værdi på 318 tkr.
